CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 005/2020.

O Vereador ÉRICO PIMENTEL NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os Senhores Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina Ribas

Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 17h30min. (dezessete horas e trinta minutos), do

dia 22 de abril de 2020.

ORDEM DO DIA:

01 – Leitura e deliberação do Requerimento nº 013/2020;

02 – Leitura do Projeto de Lei Complementar do Legislativo nº 002/2020, de autoria da Mesa Diretora.

(Altera dispositivos da Lei Complementar nº 097, de 24 de junho de 2014, que dispõe sobre o quadro de

funcionários públicos do Poder Legislativo, criando os cargos de Agente de Informática e Informação,

Agente Administrativo e Agente Legislativo);

03 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 012/2020, de autoria do vereador Vagner. (Dispõe sobre

s instalação de câmeras de monitoramento e segurança nas escolas públicas municipais);

04 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 013/2020, de autoria da vereadora Dileta. (Institui o

“Outubro Rosa” no Município de Ibirubá);

05 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 014/2020, de autoria da vereadora Dileta. (Proíbe Ponto

Facultativo na Secretaria Municipal da Saúde);

06 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 015/2020, de autoria da vereadora Dileta. (Institui o

“Novembro Azul” no Município de Ibirubá);

07 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 22 de abril de 2020.

Ver. Érico Pimentel Nogueira,

Presidente do Legislativo Ibirubense.